
 

 Mgr inż. Franciszek Pyrlik (1929 – 1921)  
          

 Urodził się 31 stycznia 1929 roku w Krakowie. Po 

ukończeniu szkoły  średniej podjął studia w Akademii 

Górniczo – Hutniczej na Wydziale Elektrycznym  Po 

ukończeniu studiów otrzymał dyplom magistra 

inżyniera elektryka. Pracę zawodową rozpoczął          

w roku 1955 w Hucie im. T. Sendzimira w Krakowie. 

Przez kilka lat był zatrudniony w służbie dozoru 

technicznego Głównego Energetyka Huty, a następnie 

w 1966 r. objął kierownicze stanowisko Elektryka         

w Wydziale Gazowym. W okresie pracy  zawodowej 

był autorem bądź współautorem wielu projektów     

racjonalizatorskich wdrożonych do eksploatacji           

w Wydziale Gazowym Huty  i przynoszących duże efekty ekonomiczne. Brał udział 

w pracach komisji oceniającej projekty inwestycyjne związane z rozbudową 

modernizacją huty w zakresie urządzeń elektrycznych, gospodarki gazami 

opałowymi  i technicznymi / wielkie piece, koksownia, tlenownia, stacje sprężarek/.  

Szczególnie wyróżnił się przy rozbudowie urządzeń gospodarki tlenem w kombinacie 

metalurgiczny.  Od roku 1958 był członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

Kol. F. Pyrlik przez kilka lat pracował aktywnie w Zarządzie Koła przy swoim 

wydziale oraz Zarządzie Oddziału SEP. W pracy stowarzyszeniowej  zajmował się 

sprawami szkolenia i współpracą z innymi organizacjami z którymi SEP zawarł 

umowy o współpracy. Był aktywnym działaczem KTiR w KM HiL.                         

Za pracę zawodową  i działalność społeczną był odznaczony:                                                             

- Złotą Odznaką Honorową     SEP -  1987 r.            

- Srebrną Odznaką Honorową NOT –1983 r. 

- Odznaką Budowniczy HiL – 1976 r.                                                    

 - Odznaką Budowniczy Nowej Huty – 1978 r.                                       

 - Odznaką Zasłużony Pracownik KM HiL – 1985 r.                                

 -Złotym Krzyżem Zasługi – 1982 r.                                                                 

           Zmarł 29 kwietnia 2021 r. Pochowany został na Cmentarzu w Nowej Hucie –    

   Grębałowie. 
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